
Data wpływu: 22.02.2018 
 

UCHWAŁA NR XL/259/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji konkurso wej programu 

„Centrum warte Poznania” na 2018 r. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt 6 c uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyznacza się Marię Łazarz jako kandydata na członka komisji konkursowej programu 

„Centrum warte Poznania” oraz Marię Paradowską jako kandydata rezerwowego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 1. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
                                                                           Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                               (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji konkurso wej programu 

„Centrum warte Poznania” na 2018 r.  

 

W związku z pismem Wydziału Kultury z 18 stycznia 2018 r. oraz w związku z § 9 ust. 1 pkt 6 c 

Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania poprzez zgłaszanie właściwym 

organom Miasta kandydatów – przedstawicieli Osiedla, na członków lub obserwatorów do komisji 

powołanych przez organy Miasta w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym dotyczących Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

                               
 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XL/260/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie przyj ęcia sprawozdania rocznego z działalno ści Zarz ądu Osiedla za rok 2017 

 

Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 6 oraz § 32 ust. 3 pkt 8 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyjąć sprawozdanie roczne z działalności Zarządu Osiedla za rok 2017, 

stanowiące integralną część uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Osiedla. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 

                                                                                                     (-) Filip Olszak 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie przyj ęcia sprawozdania rocznego z działalno ści Zarz ądu Osiedla za rok 2017 

 

W związku z § 28 ust. 3 pkt 6 oraz § 32 ust. 3 pkt 8 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącymi, że do 

wyłącznej kompetencji Rady Osiedla należy kontrola Zarządu, przygotowującego i przedkładającego 

Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

(-) Maria Łazarz 



 

 

   Poznań, dnia 19 lutego 2018 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU OSIEDLA ZA 2017 ROK 

Zarząd Osiedla Św. Łazarz w 2017 roku działał w 6-osobowym składzie powołanym uchwałą Rady 

Osiedla nr XVI/92/II/2016 RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ z dnia 13 kwietnia 2016 r. 

W minionym roku Zarząd Osiedla Św. Łazarz odbył 9 posiedzeń oraz wiele spotkań roboczych na 

których omawiano kwestie związane z realizacją zadań Osiedla w 2017 roku.  

W trakcie posiedzeń podjęto uchwały i stanowiska w sprawie: 

• przystąpienia do realizacji zadań ujętych w planie wydatków Osiedla na rok 2017; 

• uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "W rejonie ulic 
Hetmańskiej, Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej"; 

• przedstawienia uwag do koncepcji rewitalizacji Rynku Łazarskiego; 

• wniosków do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory” 
w Poznaniu; 

• zaopiniowania projektów zgłoszonych do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2018; 

• zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie Polityki Senioralnej; 

• wniosków w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Międzynarodowe Targi Poznańskie”; 

• uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym 
Miasta Poznania – osiedlom; 

• wniosków do projektu  uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji przyszłych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta 
Poznania; 

• projektu uchwały ws. granic obwodów szkół podstawowych na terenie Osiedla; 

• realizacji zadania dot. drogi rowerowej na ul. Marcelińskiej;  

• działalności Inkubatora Kultury Pireus; 

• zagospodarowania terenu Parku Kasprowicza i pływalni letniej, krytej i toru wrotkarskiego; 

• realizacji na Łazarzu projektu PBO „Rowerowy Łazarz”; 

• uwag do koncepcji uspokojenia ruchu na Osiedlu i Strefy Płatnego Parkowania; 

• organizacji konsultacji społecznych z mieszkańcami. 

Zarząd Osiedla uczestniczył we wszystkich ważnych spotkaniach dotyczących spraw Osiedla oraz 

monitorował wszystkie przedsięwzięcia, inwestycje ,remonty realizowane ze środków Osiedla. 

Podpisywał w imieniu Osiedla pisma i protokoły uzgodnień dotyczące wydatkowania przekazanych 

miejskim jednostkom organizacyjnym do realizacji środków finansowych.  



 Prowadził korespondencję z miejskimi jednostkami oraz mieszkańcami dotyczącą sposobu realizacji 

zadań oraz bieżących spraw dot. Osiedla. Zarząd Osiedla wystosował wiele pism, w tym do Zarządu 

Dróg Miejskich, Zarządu Zieleni Miejskiej, Zarządu Transportu Miejskiego, Miejskiego Inżyniera 

Ruchu, a także do takich jednostek, jak Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Miejska Pracownia 

Urbanistyczna, Straż Miejska oraz do łazarskich placówek oświatowych. 

Zarząd Osiedla przygotowywał projekty uchwał Rady Osiedla,  które   procedowano podczas sesji 

Rady Osiedla. Dotyczyły one przede wszystkim uchwalania zmian i realizacji planu wydatków Osiedla 

oraz podejmowania opinii i stanowisk.  

W minionym roku Zarząd Osiedla czuwał głównie nad realizacją zadań wynikających z planu  Osiedla 

na rok 2017.  

Zarząd bezpośrednio organizował festyn dla mieszkańców Osiedla, tworzył „Wieści Łazarskie”, 

zorganizował podsumowanie konkursu „Zielony Poznań”.  

 

W roku 2017 Zarząd Osiedla realizował plan wydatków uchwalony na sesji Rady Osiedla w dniu 

24 sierpnia 2016 r. Budżet kształtował się następująco: 

 
Środki finansowe naliczone dla Osiedla na rok 2017 wyniosły ogółem:  916 162,00 zł 
W tym: 
- środki wolne naliczane proporcjonalnie do liczby mieszkańców i powierzchni: 253 830,00 zł; 
- środki wolne naliczane z tytułu udziału w podatku od nieruchomości: 662 332,00 zł. 
Realizowany przez jednostki miejskie; 

Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta - 1950  

Zarząd Dróg Miejskich - 118 500  

Zarząd Zieleni Miejskiej - 101 100  

Wydział Oświaty - 151 829  

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa - 19 500  

Wydział Zdrowia Spraw Społecznych - 19 000  

Wydział Sportu - 5 000  

Wydawnictwo Miejskie - 6 300  

Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta - 97 600  

MDK nr 3 - 1000  

Straż Miejska Poznania Referat Grunwald- 4 500 

Policja - 4 500 

Usługi Komunalne - 5 000  

Palmiarnia - 7 380  

Biblioteka Raczyńskich - 3 500 

Do ważniejszych zadań realizowanych przez miejskie jednostki organizacyjne w roku 2017 zaliczamy: 
 

1. Administrowanie boiskiem sportowym przy ul. Dmowskiego – utrzymanie czystości, bieżące 
naprawy, okresowa kontrola techniczna; 



2. Utrzymanie Lejka Łazarskiego – skweru K. Nowaka; 
3. Zakup urządzeń na plac zabaw przy ul. Dmowskiego; 
4. Budowa placu aktywności ruchowej Seniora przy ul. Dmowskiego; 

5. Remont chodników na ul. Matejki, Biedrzyckiego, Dmowskiego, Siemiradzkiego; 
6. Budowa chodnika na ul. Arciszewskiego; 
7. Utrzymanie i zagospodarowanie małą architekturą i zielenią pasów drogowych na 

osiedlu; 
8. Montaż stojaków rowerowych na ulicach Osiedla; 
9. Rewaloryzacja placu Nowakowskiego - koncepcji zagospodarowania; 
10. Projekt Edukacja sportowa - reaktywacja Poznańskiej Szkolnej Ligi Piłki Ręcznej pod hasłem - 

„Na Grunwaldzie małe szkraby grają w ręczną dla zabawy"; 
11. Zakup i montaż koszy na śmieci; 
12. Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży oraz osób starszych; 
13. Zakup materiałów edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa na potrzeby uczniów i dla 

seniorów z terenu Osiedla, współorganizacja różnego rodzaju akcji edukacyjnych dla dzieci 
np. z zakresu bezpieczeństwa; mieszkańcy otrzymywali gadżety i materiały edukacyjne 
związane z tematyką bezpieczeństwa; 

14. Wsparcie placówek oświatowych z terenu Osiedla. Dzięki przekazanym środkom finansowym 
udało się zorganizować wiele imprez sportowych i kulturalnych, takich jak: „Bieg Arena”, 
turniej unihokeja czy turniej tenisa stołowego, turnieje piłki siatkowej i nożnej, Olimpiada 
Przedszkolaka, Omnibus Łazarski, konkursy wiedzy. Znaczne środki zostały przeznaczone dla 
placówek oświatowo-wychowawczych na terenie Osiedla na zakup wyposażenia trwałego, 
pomocy dydaktycznych oraz prace remontowe np. remonty łazienek, dachu, sal. 

 

W ciągu roku członkowie Zarządu dokonywali bieżącej lustracji chodników i ulic Osiedlowych, placów 

zabaw, zgłaszali właściwym wydziałom i miejskim jednostkom organizacyjnym pojawiające się 

problemy. 

Członkowie Zarządu brali udział w wielu posiedzeniach różnych Komisji Rady Miasta Poznania, na 

których były poruszane sprawy dotyczące Osiedla. Reprezentowali Radę w pracach zespołu 

‘Rewitalizacja Śródmieścia’, w pracach nad tworzeniem, czy Strategii Miasta Poznania. 

Przewodnicząca Zarządu brała udział w spotkaniach w placówkach oświatowych dotyczących zadań 

remontowych placówek w 2017 roku, członkowie Zarządu byli obecni podczas odbioru prac 

remontowych zadań realizowanych w minionym roku. W roku 2017 wydatki budżetowe zostały 

wydane zgodnie z planem Osiedla.  

Ponadto, Zarząd aktywnie włączał się w prace i działania wydziałów oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych, które realizowały zadania ze środków przekazanych przez Radę. Sprawozdania 

z realizacji zadań przez jednostki organizacyjne zostaną przedłożone Radzie Osiedla po otrzymaniu 

zbiorczych informacji z Urzędu Miasta.  

Radni zajmowali się również zadaniami powierzonymi w zakresie prac remontowych placówek 

oświatowych, dróg i chodników oraz konserwacji miejskich zieleńców, będących w gestii jednostek 

organizacyjnych Miasta (tj. Wydziału Oświaty, Zarządu Dróg Miejskich oraz Zarządu Zieleni Miejskiej). 



W związku z powyższym zaistniała konieczność przygotowania stosownych projektów uchwał oraz 

uczestniczenia w wielu spotkaniach. 

Ze środków pochodzących z diet radnych w 2017 r. sfinansowano m.in. następujące działania: 

• wydruk i dystrybucję ulotek dotyczących drogi rowerowej na ul. Marcelińskiej; 

• wydruk i dystrybucję ulotek dotyczących Koncepcji Uspokojenia Ruchu ; 

• wydruk i dystrybucję ulotek dotyczących koncepcji przebudowy ul. Jarochowskiego; 

• organizację spotkania dla laureatów i uczestników osiedlowej edycji konkursu „Zielony Poznań”; 

• zakup wiązanek okolicznościowych na rocznicę Czerwca ’56 ; 

• zakup wiązanek okolicznościowych na rocznicę Powstania Wielkopolskiego; 

• organizację spotkania świątecznego.  
 

 
W trakcie roku budżetowego Zarząd Osiedla prowadził  prace nad konstruowaniem projektu planu 

wydatków Osiedla na rok 2018, który został przyjęty na sesji nr XXXIII w dniu  24 lipca 2017 r. oraz 

Sesji nr XXXVI z dnia 25 października 2017 r. Przy jego konstruowaniu opierano się na propozycjach 

Komisji Rady Osiedla oraz mieszkańców Osiedla. 

 
PLAN WYDATKÓW OSIEDLA ŚW.ŁAZARZ NA ROK 2018 

 
Środki naliczone dla Osiedla wynoszą ogółem  1.061.636 zł.  
Składają się na tę kwotę: 

• środki naliczone proporcjonalnie do liczby ludności i powierzchni Osiedla 250 434,00 zł 

• środki naliczone z tytułu udziału w podatku od nieruchomości 811 202,00 zł  

Środki zostaną przekazane jednostkom organizacyjnym miasta na realizację, między innymi 
poniższych zadań: 
Zarząd Dróg Miejskich  
55.000,00 zł  - remont dróg i chodników na terenie Osiedla  
68.000,00 zł - zagospodarowanie małą architekturą i zielenią pasów drogowych na terenie Osiedla 
Zarząd Zieleni Miejskiej 
12.000,00 zł - utrzymanie boiska, placu zabaw przy ul. Dmowskiego oraz skweru im. K. Nowaka 
130.000,00 zł - rozbudowa placu zabaw na Placu Nowakowskiego i w Parku Kasprowicza 
132.000,00 zł - modernizacja ogrodzenia i nawierzchni boiska, rozbudowa siłowni przy 
ul. Dmowskiego 
Miejski Konserwator Zabytków 
11.000,00 zł - remont latarni przy ul. Mottego 
Wydział Oświaty - 
218.000,00  zł - remonty, doposażenie placówek, działania edukacyjne, sportowe, integracyjne 
50.000,00 zł – organizacja imprez i zajęć  
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
5.000,00 zł - zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób starszych, emerytów, rencistów 
5.600,00 zł -organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży 
5.000,00 zł - organizacja zajęć dla podopiecznych Zespołu Dziennych Domów Pomocy, Filia nr 1 
6.000,00 zł - zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób niepełnosprawnych  
Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 
40.000, 00 zł - wykonanie monitoringu ul. Dmowskiego 
6.000,00 zł -zakup gadżetów i materiałów edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa dla uczniów szkół 
podstawowych  i seniorów z terenu Osiedla 



10.000,00 zł - zakup wyposażenia dla Komisariatu Policji Pń - Grunwald  i JG-R nr 2 w Poznaniu 
5.000,00 zł - zakup wyposażenia dla Straży Miejskiej m. Poznania - Referat Grunwald 
10.000,00 zł - organizacja obchodów 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
180.000,00 zł przeznaczono na rewitalizację skweru przy wejściu do Parku Wilsona 
W ramach środków tzw. twardych na rok 2018 przeniesiono z roku 2017 kwotę 320 tys. zł z zadania 
"Rozbudowa Placu Nowakowskiego - Zielony przystanek-plac Nowakowskiego" oraz 16 620 zł  
z zadania "Opracowanie projektu przyrodniczej ścieżki edukacyjnej w Parku Wilsona".  

 

 

KONTAKT Z MIESZKAŃCAMI 

Biuro Rady Osiedla mieści się w Zespole Szkół Gimnazjalno-Licealnych, ul. Wyspiańskiego 27. 

Dyżury w siedzibie Rady i Zarządu Osiedla odbywały się w drugą środę miesiąca od godz. 

18:00 do godz. 19:00. Jednocześnie istnieje możliwość zgłaszania spraw na pocztę mailową 

Osiedla Święty Łazarz lub indywidualnego spotkania z radnymi w siedzibie Rady. Dodatkowo 

członkowie Zarządu pełnili dyżury w Parku Wilsona, Parku Kasprowicza . 

• sesje Rady Osiedla – odbywają się w trzecią środę miesiąca, o godz. 17.30 w Zespole Szkół 
Gimnazjalno-Licealnych, ul. Wyspiańskiego 27; 

• druk gazetki osiedlowej: Informacje o najważniejszych wydarzeniach na Osiedlu są na 
bieżąco przekazywane społeczności poprzez bezpłatną gazetkę osiedlową. Wydano 2 numery 
gazetki "Wieści Łazarskie" o łącznym nakładzie 5 tys. egzemplarzy, które zostały nieodpłatnie 
rozprowadzone wśród mieszkańców Osiedla  

• profil na portalu społecznościowym -facebook.; 

• plakaty i ulotki informujące o najważniejszych wydarzeniach; 

• tablice informacyjne ( 5 sztuk ) zamontowane na terenie Osiedla. 

• Ponadto w ramach dialogu z mieszkańcami Rada Osiedla zorganizowała również: 

• spotkanie z mieszkańcami ws. budowy Rynku Łazarskiego 

• zmiany organizacji ruchu i przebudowy na ul. Jarochowskiego; 

• konsultacje wariantów przygotowanej na zlecenie ZDM Koncepcji Uspokojenia Ruchu na 
Łazarzu; 

• konsultacje ws. projektu budowy  drogi rowerowej na ul.Marcelińskiej ;  

• spotkanie z Prezydentem m.Poznania J. Jaśkowiakiem 
 
W imieniu Zarządu Osiedla pragnę podziękować radnym a także mieszkańcom za współpracę, 
zwłaszcza zaś osobom szczególnie zaangażowanym w skuteczne działania na rzecz naszego Osiedla.  
 

(-) Maria Łazarz 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Św. Łazarz 



UCHWAŁA NR XL/261/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 roku 

 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetów w zakresie prac remonto wych miejskich 

chodników oraz dróg wewn ętrznych i gminnych na 2018 r.  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę zadań powierzonych w zakresie prac remontowych miejskich 

chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych do realizacji w 2018 r.: 

1. remont chodnika przy ul. Wojskowej, na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do 

ul. Marcelińskiej (obie strony, w pierwszej kolejności strona zachodnia); 

2. remont chodnika przy ul. Biedrzyckiego (na brakującym odcinku); 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXXIV/214/II/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 roku w sprawie ustalenia 

listy priorytetów w zakresie prac remontowych miejskich chodników oraz dróg wewnętrznych 

i gminnych na 2018 r. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

           (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetów w zakresie prac remonto wych miejskich 

chodników oraz dróg wewn ętrznych i gminnych na 2018 r. 

 

W związku z § 10 ust. 1 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Rada po rozeznaniu 

potrzeb Osiedla oraz uwzględniając możliwości realizacyjne ustala z właściwą jednostką 

organizacyjną listę prac remontowych miejskich chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych, 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

(-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XL/262/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r.  

 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetowych zada ń w zakresie przebudowy ulic 

w granicach Strefy Płatnego Parkowania na rok 2018 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 oraz § 8 pkt 3 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę priorytetowych zadań w zakresie przebudowy ulic w granicach 

Strefy Płatnego Parkowania na 2018 rok: 

1) remont chodnika przy ul. Chełmońskiego (strona zachodnia); 

2) remont chodnika przy ul. Orzeszkowej (na brakującym odcinku). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 

 

     (-) Filip Olszak 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY  

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie ustalenia listy priorytetowych zada ń w zakresie przebudowy 

ulic w granicach Strefy Płatnego Parkowania na rok 2018 

 

 

Na podstawie § 8 pkt 3 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że do zadań Osiedla należą 

działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie lokalnych dróg, chodników i parkingów, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

        (-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 07.03.2018 

 

UCHWAŁA NR XL/263/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o zmian ę klasy ul. Jarochowskiego ze 

zbiorczej na dojazdow ą 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się do Zarządu Dróg Miejskich o zmianę klasy ul. Jarochowskiego ze zbiorczej na 

dojazdową. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

          (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Zarz ądu Dróg Miejskich o zmian ę klasy ul. Jarochowskiego ze 

zbiorczej na dojazdow ą 

 

Ulica Jarochowskiego jest drogą o klasie zbiorczej. Klasa ta, nie odpowiada wynikowi konsultacji 

dotyczących przebudowy ulicy. Ulica, która zgodnie z przyjętym projektem będzie w dużej mierze 

jednokierunkowa i zorganizowana w taki sposób, że z obu stron prowadzić będzie do szpitala Świętej 

Rodziny, nie może funkcjonować w dalszym ciągu jako droga zbiorcza. W związku z powyższym 

proponuje się zmianę klasy ul. Jarochowskiego z drogi zbiorczej na dojazdową, która jak sama nazwa 

wskazuje, przeznaczona jest na dojazd mieszkańców do posesji. Dzięki przyjęciu tej klasy drogi 

możliwe będzie stworzenie ilości miejsc parkingowych w ilości zaplanowanej w projekcie przebudowy 

ulicy. 
 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  

 
         (-) Filip Olszak 



Data wpływu: 22.02.18 
 

UCHWAŁA NR XL/264/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania rysunku projektowego w zakresie odtwo rzenia terenu zieleni 

przy ul. Chociszewskiego 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie rysunek projektowy w zakresie odtworzenia terenu zieleni przy 

ul. Chociszewskiego na odcinku od ul. Kasprzaka do ul. Głogowskiej po stronie zabudowy 

mieszkaniowej. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady Osiedla 
 

      (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania rysunku projektowego w zakresie odtwo rzenia terenu zieleni 

przy ul. Chociszewskiego 

 

W związku z pismem Zarządu Dróg Miejskich nr TZ.0713.01.44.2018 z dnia 12 lutego br. oraz 

w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

               (-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 26.02.2018 
 

UCHWAŁA NR XL/265/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2018 

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Środki finansowe w wysokości 25 000 zł z zadania „Opracowanie projektu remontu drogi 

wewnętrznej przy ul. Chociszewskiego 44c” przenosi się na zadanie „Utrzymanie 

i zagospodarowanie małą architekturą i zielenią pasów drogowych na terenie Osiedla”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Zarząd Dróg Miejskich. 

 

§ 2 

1. Środki finansowe w wysokości 2 000,00 zł znajdujące się w rezerwie celowej budżetu 

przenosi się na zadanie „Zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych”.  

2. Realizacja zadania nastąpi przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 

(-) Filip Olszak  



 
 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2018 

 

W związku z § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji 

Rady należy uchwalanie planu wydatków Osiedla i propozycji do projektu budżetu Miasta, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 22.02.2018 
 

UCHWAŁA NR XL/266/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu zmian w funkcjonowaniu linii  autobusowej nr 93 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

1.   Opiniuje się negatywnie projekt zmian w funkcjonowaniu linii autobusowej nr 93. 

2.   Uwagi do projektu zmian w funkcjonowaniu linii autobusowej nr 93 stanowią załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady Osiedla 
 

       (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania projektu zmian w funkcjonowaniu linii  autobusowej nr 93 

 

W związku z pismem Zarządu Transportu Miejskiego nr ZTM.TU.0714.2.10.2018 z dnia 1 lutego br. 

oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

             (-) Maria Łazarz 



Załącznik 
do uchwały nr XL/266/II/2018 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 21 lutego 2018 r. 

 
 
 

Uwagi do projektu zmian w funkcjonowaniu linii auto busowej nr 93: 
 
Mieszkańcy Łazarza nie zgłaszali potrzeby przeprowadzenia linii 93 (lub jakiejkolwiek innej) przez 
tzw. Górny Łazarz. Ta część osiedla jest dobrze skomunikowana, w pobliżu przebiega linia 64, 45 
oraz linie tramwajowe na ul. Głogowskiej. Proponowany przebieg linii okala Park Kasprowicza, który 
sam w sobie nie jest punktem docelowym dla pasażerów. Proponowany przystanek przy szpitalu 
Św. Rodziny prawdopodobnie nie będzie generował dodatkowego ruchu pasażerskiego, z uwagi na 
charakter tego szpitala (ginekologiczno-położniczy). Ponadto, zgodnie z planami Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego część oddziałów ze szpitala Św. Rodziny zostanie 
przeniesiona do nowobudowanego Szpitala Dziecięcego przy ul. Lechickiej.  

Rada Osiedla Św. Łazarz, w związku z zaawansowanymi pracami przy budowie pływalni krytej w 
Parku Kasprowicza, planuje zlokalizować na ul. Reymonta przystanek linii 93 tuż przy wejściu do te 
pływalni. Przystanek ten zagwarantuje dostęp do pływalni krytej mieszkańcom Górczyna, Starego 
Grunwaldu i Jeżyc.  

Zaproponowany pomysł jest całkowicie sprzeczny z projektem przebudowy ulicy Jarochowskiego oraz 
koncepcją uspokojenia ruchu na Górnym Łazarzu. W trakcie zeszłorocznych konsultacji 
z mieszkańcami tej części Łazarza zaaprobowany został projekt przebudowy ulicy Jarochowskiego 
w wariancie jednokierunkowym, z ruchem koncentrycznym prowadzącym do szpitala i dwoma 
wyniesionymi skrzyżowaniami. Akceptacja mieszkańców udzielona została pod warunkiem 
zachowania istniejącej liczby miejsc parkingowych. Proponowany przebieg linii autobusowej 93 przez 
ulicę Jarochowskiego spowoduje, iż ulica ta będzie musiała pozostać dwukierunkowa (lub 
jednokierunkowa z wyznaczonym BUS-pasem), przy takim układzie ulicy, zachowując szerokość obu 
jezdni dostosowaną do autobusów, należałoby od nowa zaprojektować ulicę Jarochowskiego i 
przeprowadzić ponowne konsultacje z mieszkańcami. Proponowane rozwiązanie prowadziłoby do 
likwidacji około połowy miejsc parkingowych, w porównaniu z projektem zaakceptowanym przez 
mieszkańców w trakcie konsultacji. W związku z powyższym bardzo mało prawdopodobne jest, iż taki 
projekt uzyskałby akceptację mieszkańców podczas konsultacji. 



Data wpływu: 07.03.2018 

 

UCHWAŁA NR XL/267/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 roku  
 

 

w sprawie zaopiniowania dzier żawy placu i budynku przy ul. Śniadeckich 12  

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opiniuje się negatywnie dzierżawę placu i budynku przy ul. Śniadeckich 12. 

2. Uwagi do dzierżawy placu i budynku przy ul. Śniadeckich 12 stanowią załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie zaopiniowania dzier żawy placu i budynku przy ul. Śniadeckich 12  

 

W związku z wnioskiem pana Roberta Wawrzyniaka, przedłożonego Zarządowi Komunalnych 

Zasobów Lokalowych w dniu 25 stycznia br. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach 

przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

  

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

   (-) Maria Łazarz 



Załącznik 
do uchwały nr XL/267/II/2018 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 21 lutego 2018 r. 

 
 

 
  
Uwagi do dzier żawy placu i budynku przy ul. Śniadeckich 12: 
 
W opinii Rady Osiedla, utworzenie warsztatu samochodowego oraz myjni samochodowej w budynku 
przy ul. Śniadeckich 12, nie jest rozwiązaniem korzystnym z perspektywy mieszkańców oraz z uwagi 
na bezpośrednie sąsiedztwo zabytkowego Parku Wilsona. Z rozmów przeprowadzonych 
z najbliższymi sąsiadami przedmiotowego budynku, wynika, że nie życzą sobie oni pod oknami tego 
typu działalności gospodarczej. Na uwadze mają oni przede wszystkim hałas i zanieczyszczenia 
generowane przez warsztat, które szkodzić będą nie tylko im, ale również położonemu w 
bezpośrednim sąsiedztwie Parkowi Wilsona. Ponadto, powstanie warsztatu samochodowego 
spowoduje wzmożenie ruchu samochodowego, który już teraz jest niemały m.in. ze względu na 
sąsiedztwo Międzynarodowych Targów Poznańskich oraz okoliczne hotele i hostele. Poza tym, 
wątpliwości zarówno mieszkańców, jak i Rady, budzą niewyjaśnione kwestie dot. bezpieczeństwa 
sanitarnego i pożarowego oraz wpływ tego rodzaju działalności na środowisko (w tym w szczególności 
na roślinność znajdującą się w Parku Wilsona, która objęta jest ścisłą ochroną Miejskiego 
Konserwatora Zabytków). 



Data wpływu: 26.02.2018 
 
 

UCHWAŁA NR XL/268/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

w sprawie zaopiniowania propozycji podziału Miasta Poznania n a okręgi wyborcze  

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

1.   Opiniuje się negatywnie propozycję podziału Miasta Poznania na okręgi wyborcze. 

2.   Uwagi do propozycji podziału Miasta Poznania na okręgi wyborcze stanowią załącznik do  

uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          Przewodniczący Rady Osiedla 
 

     (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
  

 

w sprawie zaopiniowania propozycji podziału Miasta Poznania n a okręgi wyborcze 

 
 

W związku z pismem Wydziału Organizacyjnego z dnia 12 lutego 2018 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 

pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez 

wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne 

Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

 (-) Maria Łazarz 



Załącznik 
do uchwały nr XL/268/II/2018 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 21 lutego 2018 r. 

 
 

Rada Osiedla rozumiejąc konieczność zmian dotyczących wielkości okręgów wyborczych, pragnie 
wnieść uwagi dotyczące naszych zastrzeżeń, co  do nowo powstałego Okręgu I:   

·     Centralne Rady Osiedla  m. Poznania powołały w styczniu 2016 roku  Koalicję Śródmiejską. Osiedlowi 
radni zjednoczyli się dla wspólnych spraw, współpracy, wymiany doświadczeń i wzajemnego wsparcia 
mieszkańców osiedli. W skład koalicji weszły: Jeżyce, Ostrów Tumski, Stare Miasto, Św. Łazarz, 
Wilda; 

·     osiedla śródmiejskie zamieszkuje prawie 120 tys. poznaniaków. Cechuje je podobna struktura 
urbanistyczna, charakter zabudowy, struktura społeczna i infrastruktura miejska. Mają podobne mocne 
i słabe strony, wspólne są ich szanse i zagrożenia. Jednocześnie większość miejskich problemów 
dotyka mieszkańców tych najbardziej zurbanizowanych części Poznania. Dlatego rady pięciu 
centralnych osiedli postanowiły zintensyfikować współpracę powołując Koalicję Śródmiejską; 

·     podstawowy cel radnych miejskich to dbanie o interesy mieszkańców. W zmieniającej się przestrzeni 
publicznej coraz mniej miejsca pozostaje dla lokalnych społeczności. W Śródmieściu występuje wiele 
zjawisk kryzysowych o różnym nasileniu, a jednocześnie stale zmniejsza się liczba mieszkańców. 

·     podział Okręgu I na Łazarz, Jeżyce i Wildę i rozbicie Koalicji Śródmiejskiej może w przyszłości 
kolidować z poprawną analizą struktur miejskich, na podstawie których opracowuje się koncepcje 
planistyczne, wywołać tzw. konflikt interesów, kiedy radny  wybrany z tego okręgu będzie miał 
trudności "w walce" o interesy wszystkich wyborców i powodować może wiele konfliktów interesów 
mieszkańców tych dzielnic; 

 
·     wykonywanie zadań radnego to realizowanie dobra gminy poprzez skuteczne zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, np. z zakresu ochrony zdrowia, edukacji publicznej, 
kultury fizycznej i turystyki i wielu innych. Żeby dobrze zdefiniować potrzeby danej jednostki 
samorządu terytorialnego, trzeba poznać potrzeby mieszkańców. W zaproponowanych okręgach 
mieszkańcy nie stanowią jednolitej grupy, a ich stosunek do gminy, oczekiwania i poglądy są bardzo 
różne, zatem zaproponowanie takiego okręgu nie ułatwi wykonywania tego zadania.  

 
Wnioskujemy o doł ączenie do Okr ęgu I Osiedla Stare Miasto,  ze względu na płynne przejście 
i zatarcie granic obu dzielnic i właśnie z tego powodu mające wspólne problemy i interesy Starego 
Miasta tworzącego Koalicję Śródmiejską, która zjednoczyła się dla wspólnych spraw, współpracy, 
wymiany doświadczeń i wzajemnego wsparcia mieszkańców osiedli 

Wnioskujemy o doł ączenie do Okr ęgu I Osiedla Ogrody  nieodłącznie związanego z Jeżycami.    



Data wpływu: 22.02.2018 
 

 

UCHWAŁA NR XL/269/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 roku  
 

 

w sprawie wyra żenia zgody na zmian ę przeznaczenia środków znajduj ących si ę 

w planie finansowym Przedszkola nr 32 

 

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przesunięcie środków finansowych, znajdujących się w planie 

finansowym Przedszkola nr 32, w wysokości 29 594 zł z zadania „Częściowy remont izolacji 

pionowej ścian piwnic” na zadanie „Remont pomieszczeń w Przedszkolu nr 32”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

(-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie wyra żenia zgody na zmian ę przeznaczenia środków znajduj ących si ę 

w planie finansowym Przedszkola nr 32 

 

W związku z pismem Dyrektor Przedszkola nr 32 oraz w świetle § 10 ust. 1 pkt 1 Statutu Osiedla 

Św. Łazarz stanowiącego, że Rada po rozeznaniu potrzeb Osiedla, uwzględniając możliwości 

realizacyjne, ustala w uzgodnień z właściwą jednostką organizacyjną Miasta listy zadań, wskazując 

kolejność (hierarchię) ich realizacji w dziedzinie prac remontowych w miejskich gimnazjach, szkołach 

podstawowych przedszkolach, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

 (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XL/270/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 lutego 2018 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za luty 2018  r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak      25,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak      25,00 zł; 

3) Wojciech Dera     500,00 zł; 

4) Agnieszka Glapa       25,00 zł; 

5) Maria Kopeć       25,00 zł; 

6) Maria Łazarz                850,00 zł; 

7) Bogumiła Maćkowiak    150,00 zł; 

8)  Agnieszka Michalak-Pietkiewicz     25,00 zł; 

9)  Roman Modrzyński    100,00 zł; 

10)  Filip Olszak               600,00 zł; 

11)  Maria Paradowska    100,00 zł; 

12)  Łukasz Prymas     100,00 zł;  

13)  Tomasz Wojciechowski      25,00 zł; 

14) Wojciech Wośkowiak      25,00 zł; 

15)  Bogna Zielińska                                      300,00 zł. 

 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                                (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za luty 2018  r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Wojciech Dera – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Agnieszka Glapa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Maria Kopeć - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Maria Łazarz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, wkładu pracy 

w realizację zadań Zarządu Osiedla, przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu 

oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

9) Roman Modrzyński – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Filip Olszak – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Maria Paradowska – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Łukasz Prymas – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Tomasz Wojciechowski – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Wojciech Wośkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Bogna Zielińska - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 

 

 



W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
      (-) Maria Łazarz 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


